
Sídlo účetní jednotky

územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO:

PŘÍLOHA

00261220

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2023

obec

Místo podnikáníÚdaje o organizaci

40721

Kontaktní údaje

ulice, c.p.

Předmět podnikání

Česká Kamenice
zřizovatel

00261220

obec

40721

identifikační číslo
Územně samosprávný celek

Náměstí Míru 219

právní forma
PSC, pošta

Česká Kamenice
PSC, pošta

Náměstí Míru 219

ulice, c.p.

Osoba odpovědná za účetnictví

CZ-NACE

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

všeobecné činnosti veřejné správy

j.volfova@ceska-kamenice.cz

hlavní činnost
fax vedlejší činnost

412151552

Statutární zástupce

e-mail

Ing.Volfová Jitka

Podpisový záznam statutárního
orgánu

telefon

841100

Název: Město Česká Kamenice

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti. Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

Účetní jednotka byla nucena změnit uspořádání a označování položek účetní závěrky zejména z důvodu novely vyhlášky č. 410/2009
Sb., ve znění pozdějších předpisů, novel ČÚS

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 3 tis. do 40 tis. Kč
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný - v pořizovací ceně od 7 tis. do 60 tis. Kč
Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech
Cenné papíry a majetkové účasti:Rozhodující vliv - ocenění - pořizovací cenou
Způsob účtování zásob: B
Změny způsobů oceňování: nenastaly
Účetní jednotka neprovádí daňové odpisy.
Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově (přes 401 a 419).
Účetní jednotka zvolila rovnoměrný způsob odepisování majetku.
Opravné položky budou zúčtovány k 31.12. daného účetního období

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 03.04.2024, 07:49, strana 1



Název položkyČíslo
položky

Podrozva-
hový účet MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 348 310 050,91 351 532 764,61
38 382,37901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek1. 38 382,37

3 084 107,59902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek2. 3 044 158,59
905Vyřazené pohledávky3. 3 333 752,62
906Vyřazené závazky4.

345 187 560,95909Ostatní majetek5. 345 116 471,03
P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé 1 781 160,00 7 729 576,00

911Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1.
912Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2.
913Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3.
914Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4.

1 781 160,00915Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů5. 7 729 576,00
916Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů6.

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
921Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku1.
922Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání2.
923Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou3.
924Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou4.
925Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou5.
926Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou6.

P.IV. Další podmíněné pohledávky 630 000,00 735 000,00
931Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého1.
932Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého2.
933Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv3.

630 000,00934Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv4. 735 000,00
939Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní5.
941Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní6.
942Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům7.
943Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům8.
944Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění9.
945Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění10.
947Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení11.
948Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních12.

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé 17 708 602,49 11 096 241,27
951Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1.
952Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2.
953Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3.
954Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4.

17 708 602,49955Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů5. 11 096 241,27
956Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů6.

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku
961Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu1.
962Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu2.
963Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu3.
964Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu4.
965Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na5.
966Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na6.
967Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo7.
968Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo8.

P.VII. Další podmíněné závazky
971Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého1.
972Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého2.
973Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv3.
974Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv4.
975Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu5.
976Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu6.
978Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další7.

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 03.04.2024, 07:49, strana 2



979Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další8.
981Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových9.
982Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových10.
983Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních11.
984Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních12.
985Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a13.
986Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a14.

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a 5 273 397,00 5 273 397,00
991Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva1.

5 273 397,00992Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva2. 5 273 397,00
993Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva3.
994Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva4.

373 703 210,40999Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům5. 376 366 978,88

A.5 Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)

Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)B.3.
TEXT CISLO

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 03.04.2024, 07:49, strana 3



BĚŽNÉ
Číslo

položky MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky

Zvýšení stavu transferů na pořízení DM za běžné účetní obdobíC.1. 21 812 703,07
Snížení stavu transferů na pořízení DM ve věcné a časové souvislostiC.2. 3 410 553,18 3 181 101,52

Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1.Jmění úč.jednotky a C.I.3.Transfery na pořízení dlouhodob. majetkuC.

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D.1.
TEXT CISLO

Účetní jednotka má ve své účetní evidenci 3 ks kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní
hodnoty a církevní stavby oceněné ve výši 1Kč dle §25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví (2 obrazy,
kašna).

3,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D.2.
TEXT CISLO

4 936 645,00

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)D.3.
TEXT CISLO

281 388 765,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)D.4.
TEXT CISLO

0,00

Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)D.5.
TEXT CISLO

0,00

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 03.04.2024, 07:49, strana 4



Průměrná výše ocenění výměry les. pozemků s les. porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.6.
TEXT CISLO

0,00

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D.7.
TEXT CISLO

Netýká se naší účetní jednotky. 0,00

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

účet 408 - chyby let minulých - oprava odpisů za roky 2012, 2013, 2014, chybně odhadnutá DPPO za
obec, opravy opravnýc

-5 291 387,09C.I.7.
K položce Doplňující informace Částka

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

časové rozlišení u energií prováděno měsíčněA.I.2.
K položce Doplňující informace Částka

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích
K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu
K položce Doplňující informace Částka

Název
BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍČíslo
Položka

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 775 046,79
G.II. Tvorba fondu 1 400 000,00

Přebytky hospodaření z minulých let1.
Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce2.
Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů3. 1 400 000,00
Ostatní tvorba fondu4.

Ostatní fondyF.g.

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 03.04.2024, 07:49, strana 5



G.III. Čerpání fondu 1 670 725,00
G.IV. Konečný stav fondu 504 321,79

NETTO
BĚŽNÉ

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO

Číslo
položky Název položky

G. Stavby 345 955 326,31364 995 473,88177 911 481,12542 906 955,00

Bytové domy a bytové jednotkyG.1. 106 046 494,18106 785 465,1836 807 005,00143 592 470,18

Budovy pro služby obyvatelstvuG.2. 121 478 834,18140 476 726,8260 740 048,51201 216 775,33

Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3. 11 010 353,3710 682 504,379 638 550,0020 321 054,37

Komunikace a veřejné osvětleníG.4. 73 586 051,4671 653 938,1550 824 398,61122 478 336,76

Jiné inženýrské sítěG.5. 5 217 903,435 083 271,431 552 953,006 636 224,43

Ostatní stavbyG.6. 28 615 689,6930 313 567,9318 348 526,0048 662 093,93

Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahyG.

NETTO
BĚŽNÉ

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO

Číslo
položky Název položky

H. Pozemky 50 986 594,2850 905 138,9750 905 138,97

Stavební pozemkyH.1.
Lesní pozemkyH.2. 19 777 209,5519 778 516,0519 778 516,05

Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3. 17 606 131,9017 279 771,2217 279 771,22

Zastavěná plochaH.4. 6 546 331,156 530 511,156 530 511,15

Ostatní pozemkyH.5. 7 056 921,687 316 340,557 316 340,55

Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahyH.

BĚŽNÉ
Číslo

položky MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky

Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.
Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1.
Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.

Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztrátyI.

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 03.04.2024, 07:49, strana 6



BĚŽNÉ
Číslo

položky MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky

Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1.
Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.

Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztrátyJ.

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 03.04.2024, 07:49, strana 7


